
Drošākais uzņēmuma autoparks
2012.;2013.;2014.;2015.;2016.

28.11.2017 Ginta Rassa



Personāla atlase un 
novērtēšana

Pieņemot darbā autobusu vadītājus:
▪ tiek veikts darbam nepieciešamo teorētisko 

zināšanu un praktisko iemaņu tests;

▪ sniegta papildus apmācība:
✓ autobusa vadīšanā (autobusa gabarītu izjūta,  reaģēšanas 

spējas uz ceļa, braukšanas kultūra, drošas un ekonomiskas 
braukšanas iemaņas),

✓ pasažieru apkalpošanā,

✓ Ceļu satiksmes noteikumu zināšanā

28.11.2017 Ginta Rassa



Vispārējai drošībai

▪ Veiktas darbinieku instruktāžas darba 
aizsardzībā, ugunsdrošībā, sekots līdzi 
instruktāžu periodiskumam 

▪ Obligātās ikgadējās veselības pārbaudes visiem 
darbiniekiem atbilstoši darba risku izvērtējumam

▪ Darba vides risku izvērtējums 

▪ Mērījumi troksnim, apgaismojumam, 
mikroklimatam, vibrācijai

28.11.2017 Ginta Rassa



Vispārējai drošībai

▪ Individuālo aizsardzības līdzekļu, darba apģērba,  
darba formas un darba apavu nodrošināšana

▪ Veselības un dzīvības apdrošināšana visiem 
darbiniekiem

▪ Briļļu lēcu apmaksa darbiniekiem, kam brilles 
nepieciešamas darbam

▪ Specpiens tehniskajam personālam

▪ Atbalsts dažādām sporta un veselības 
veicināšanas aktivitātēm

28.11.2017 Ginta Rassa



Ikdienas drošībai

▪ Kvalificēts medicīnas darbinieks 
veic medicīnisko pārbaudi katru 
dienu autobusa vadītājiem pirms 
došanās uz līnijas:

▪ - vispārējā veselības stāvokļa 
izvērtējums

▪ - alkohola daudzums izelpā

▪ - asinsspiediens

28.11.2017 Ginta Rassa



Ikdienas drošībai

Visiem autobusiem tiek veikta 
ikdienas tehniskā pārbaude:
▪ Katrs autobusa vadītājs veic 

ikdienas tehnisko pārbaudi 

▪ Pēc maiņas līniju mehāniķis 
veic autobusu tehnisko 
pārbaudi

▪ Konstatējot bojājumu vai 
defektu- autobuss tiek nodots 
remonta personālam

28.11.2017 Ginta Rassa



Tehniskais 
nodrošinājums

o Notiek plānveidīga autobusa 
parka atjaunošana, vidējais 
autobusu vecums 5,7 gadi (dati 
uz 14.11.2017.)

o Veicot iepirkumus, tiek iegādāti 
jauni autobusi, kas  aprīkoti ar 
jaunākās paaudzes drošības 
sistēmām. Visi jaunie autobusi ir 
aprīkoti ar elektronisko stabilitātes 
sistēmu, u.c

o Tiek veikti savlaicīgi riepu un 
rezerves daļu iepirkumi 

28.11.2017 Ginta Rassa



Videi draudzīgs 
sabiedriskais transports 

Ventspils pilsētā plānots ieviest 
15 jaunus videi draudzīgus 
autobusus, izbūvējot 
nepieciešamo infrastruktūru 
autotransporta uzlādei

28.11.2017 Ginta Rassa



Tehniskais 
nodrošinājums

o Remonta zona ir nodrošināta 
ar nepieciešamo aprīkojumu,

o Tehniskās palīdzības 
sniegšana autotransportam 
uz līnijas nodrošināta 24 
stundas diennaktī

28.11.2017 Ginta Rassa



Vispārējai drošībai

▪ Darbiniekiem ir tiesības un 
pienākums ik gadu paaugstināt 
savu kvalifikāciju

▪ Ikgadēja autobusu vadītāju 
apmācība drošā un ekonomiskā 
braukšanā

▪ Autobusu vadītāju, auto 
atslēdznieku un auto elektriķu 
apmācība par apkopes veikšanu un 
remontu jaunākajiem Mercedes  
Benz un SETRA autobusu 
modeļiem

28.11.2017 Ginta Rassa



Tehniskais 
nodrošinājums

Izveidota un aprīkota mācību klase

28.11.2017 Ginta Rassa



Integrētā vadības sistēma

Uzņēmumā ieviesta un uzturēta integrētās 
vadības sistēma, kas ietver: 

o Kvalitātes vadību (ISO 9001) 

o Arodveselības un darba 

drošības vadību (OHSAS 18001) 

o Vides pārvaldības vadību (ISO 14001)

o Energopārvaldības vadību (ISO 5001)

28.11.2017 Ginta Rassa



Profesionālas meistarības 
konkurss

▪ Motivē autobusu vadītājus atkārtot un uzlabot zināšanas Ceļu satiksmes 
noteikumos

▪ Pilnveido autobusu vadītāju praktiskās braukšanas iemaņas, paaugstina 
sniegtā  pakalpojuma  kvalitāti un apkalpošanas kultūru

▪ Piedaloties konkursā, autobusa vadītājs pretendē uz papildus ikmēneša 
piemaksu par augstu profesionalitāti

28.11.2017 Ginta Rassa



Pasākumi drošībai

Tradicionālā akcija "Ventspils reiss" 
tevi vienmēr pamanīs!"

▪ Pasažieriem tiek dāvinātas atstarojošās 
vestes un atstarotāji. Akcijas laikā liela 
uzmanība tiek pievērsta tieši bērniem

▪ Akcijas laikā uzsveram, ka par drošību 
atbild ikviens satiksmes dalībnieks 
individuāli, tajā skaitā arī pasažieris

▪ Tiek organizētas mācību ekskursijas un 
improvizētas stundas skolēniem par 
drošību sabiedriskajā transportā un uz ceļu

28.11.2017 Ginta Rassa



Iegūta balva

Piecus gadus pēc 
kārtas iegūta 

godalgotā vieta 
konkursā «Drošākais 

uzņēmuma 
autoparks» un 

uzņēmums atzīts par 
drošāko pasažieru 

pārvadātāju Latvijā

28.11.2017 Ginta Rassa



Viens no ieguvumiem 
piedaloties konkursā

«Drošākais 
uzņēmuma autoparks»

28.11.2017 Ginta Rassa



Iegūtās atzinības

Uzņēmums atkārtoti 
iegūst Ilgtspējas indeksa 

Zelta kategoriju

un

Labklājības ministrijas 
atzinību „Ģimenei 

draudzīgs komersants

28.11.2017 Ginta Rassa



Iegūtās atzinības

Saņemta Ventspils 
domes atzinība 

«Videi draudzīgs 
uzņēmums»

28.11.2017 Ginta Rassa



Ikmēneša 
pabalsts par 

nesmēķēšanu 

Veselīga dzīves veida 
popularizēšana

28.11.2017 Ginta Rassa



Papildus labumi

Pabalsts aizejot 
ikgadējā 

atvaļinājumā

28.11.2017 Ginta Rassa



Piedalāmies skriešanas 
seriālā «Skrien Latvija»

28.11.2017 Ginta Rassa



Dalība Latvijas 
Pasažieru pārvadātāju 

asociācijas 
spartakiādēs

Veselīga dzīves veida 
popularizēšana

28.11.2017 Ginta Rassa



Atbalsts sporta aktivitātēm

Novusa turnīrs 

28.11.2017 Ginta Rassa



Atbalsts sporta aktivitātēm

Zemledus peldēšana

28.11.2017 Ginta Rassa



Atbalsts sporta aktivitātēm

Nūjošanas festivālā

28.11.2017 Ginta Rassa



Aktīva atpūta un darbs

Dalība Lielajā Talkā

28.11.2017 Ginta Rassa



Aktīva atpūta un darbs

Sniegpulkstenīšu stādīšana

28.11.2017 Ginta Rassa



Aktīva atpūta

Tūrisma sezonas atklāšanas 
pasākumā

28.11.2017 Ginta Rassa



Aktīva atpūta

Ventspils pilsētas svētki

28.11.2017 Ginta Rassa



Atzīmējam Auto transporta 
darbinieku dienu

28.11.2017 Ginta Rassa



Darbinieku godināšana

28.11.2017 Ginta Rassa



Paldies par uzmanību

28.11.2017 Ginta Rassa


